
   Radioelektronika Cheb z.s. 
Oddíl rádiového orientačního běhu a orientačního běhu 

Radioklub OK1KCH 

Mánesova1207/ 34, 350 02 Cheb  
IČ: 14703599, Krajský soud Plzeň, spolkový rejstřík L 2205 

účet č. 2700227205/2010 FIO banka 

                                ardf.cheb@email.cz  www.ardf-cheb.cz 

 
 

 

 
 

 

 

Zápis z jednání výkonného výboru Radioelektroniky Cheb z.s. dne 

11.10.2022 – per rollam 
 

Účast: Miroslav Vlach, Jan Michalec, Jiří Vlach 

 

Program: 

1. Zvýšení základního členského příspěvku na 600 Kč/rok 

2. Úhrada za neúčast na soutěži po řádném přihlášení. 

3. Dotační tituly 2023. 

 

Ad 1 

 

Výkonný výbor rozhodl, s ohledem na rostoucí náklady na činnost, o zvýšení základního 

členského příspěvku na rok 2023 a další období o 100 Kč, tedy na částku 600 Kč. (viz 

usnesení valné hromady ze dne 18.4.2021). Sportovci registrovaní u celorepublikových 

spolků (AROB ČR z.s., ČSOS z.s., ČRk z.s.) rovněž uhradí registrační/závodní poplatek 

podle výše stanovené příslušným spolkem. Členové ROB a OB hradí dále oddílový příspěvek 

300 Kč (viz niže) 

 

Přehled plateb členských příspěvků: 

a) člen docházející na tréninky a současně se účastnící soutěží ROB 1.stupně a/nebo 

soutěží OB : 600 + 300 Kč = 900 Kč (základní členský příspěvek + oddílový 

příspěvek) 
b) člen pouze docházející na tréninky : 600 Kč (základní členský příspěvek) 

c) člen bez docházky na tréninky a účastnící se soutěží ROB 1.stupně a/nebo soutěží OB: 

600 Kč (základní členský příspěvek) 
 

Ad 2 

 

S ohledem na značné náklady spojené s účastí na soutěžích ROB a OB (startovné, ubytování, 

strava, doprava) a množící se odřeknutí účasti na soutěži po ukončení termínů přihlášek a 

provedené úhradě pořadateli, rozhodl výbor, že po přihlášeném sportovci, který se soutěže 

nezúčastní, bude požadována úhrada marně vynaložených nákladů 

a) objednané stravování v plné výši, 

b) objednané ubytování v plné výši, 

c) náklady na dopravu ve výši ½ celkových nákladů na osobu, 

d) startovné ve výši ½ za osobu, 

a to v případě, že pořadatel příslušnou částku nevrátí. Úhradu marně vynaložených nákladů na 

účast sportovce uvedených pod body b,c,d lze snížit na polovinu, příp. odpustit, pokud 

mailto:ardf.cheb@email.cz
http://www.ardf-cheb.cz/


sportovec náhle onemocní; za nezletilé sportovce provedou oznámení o onemocnění zákonní 

zástupci. Při opakované neúčasti na soutěži lze požadovat po sportovci marně vynaložené 

náklady v plné výši. 

 

Ad 3 

 

Pro rok 2023 budou podány tyto žádosti o dotaci 

a) město Cheb – cca 80 tis. + 20 tis. (v roce 2022 dotace 80 tis. – pouze mládež), 

b) KV kraj – cca 25 tis. (v roce 2022 dotace 25 tis. – pouze mládež) 

c) Národní sportovní agentura – podle výpočtu NSA (v roce 2022 dotace 76 tis. – pouze 

mládež) 

d) AROB ČR – dle výpočtu a přidělených prostředků (v roce 2022 dotace 160 tis. – 

mládež a dospělí) 

 

S ohledem na úbytek mládeže a změnu v podmínkách pro výpočet dotace u NSA lze 

předpokládat snížení dotačních titulů u města Cheb a KV kraje o cca 10-15%, u NSA o 40% a 

u AROB ČR o 20-30%. Současně bude podána žádost u města Cheb na sport dospělých, 

odhad výše dotace cca 20 tis. (bude-li odsouhlasena). 

 

 

V Chebu dne  11.10.2022     Miroslav Vlach v.r., předseda 


